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Chi siamo
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AUSER filo d’Argento Lissone ODV ETS  è un’associazione di volontariato di promozione sociale e 
fa parte delle associazioni  del “Terzo settore” ovvero enti attivi all'interno del no profit.

È formata da persone che mettono a disposizione il proprio tempo libero per gli altri. Senza di 
loro, l’Auser non esisterebbe e non avrebbe potuto gradualmente crescere e coprire un’area 
sempre più vasta del territorio, incrementando le proprie attività.

La proposta associativa di Auser è rivolta in maniera prioritaria agli anziani, ma è aperta alle 
relazioni tra le generazioni, nazionalità e culture diverse. Essa non opera semplicemente per gli 
anziani, ma con gli anziani, per renderli protagonisti nel soddisfare i loro bisogni.

Auser è attiva in tutta Italia, in particolare Auser Lissone è una sezione del comprensorio di Auser 
Monza Brianza che coordina le associazioni locali attive nella provincia.



Contatti
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Indirizzo: via Giacomo Matteotti,158 – 20851 LISSONE (MB)

Telefono  039 24 50 174
e-mail: auser.lissone@gmail.com

Home Page :: Auser Filo d'Argento Lissone ODV
Orario ufficio e centralino : dal lunedì al venerdì

Mattino dalle 9 alle 11:30
Pomeriggio dalle 14:30 alle 17:00

Tutti possono sostenere l’ associazione  AUSER
destinando il 5 per mille al volontariato C.F. 97321610582

contribuendo a realizzare i nostri progetti con un’ erogazione liberale

800 99 59 88 Numero verde Filo d’argento distretto Monza e Brianza
attivo dal lunedì al venerdì dalle 9 alle 12 e dalle 15 alle 18

https://www.auser.lombardia.it/monza-brianza/lissone


Direttivo
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PRESIDENTE ONORARIO Sandro Pergolini 

PRESIDENTE OPERATIVO Daniele Grenati

VICE PRESIDENTE e SEGRETARIO ORGANIZZATIVO Marco Valè

SEGRETARIO AMMINISTRATIVO Giuseppe Arosio

SEGRETERIA e RESPOSABILE TELEFONISTE Bruna Sormani 

RESPONSABILE DEI SERVIZI Antonio Lariccia 

RESPONSABILE DEI MEZZI Giuseppe Giarrusso

RESPONSABILE SEDE e MEZZI TELEMATICI Gabriele Casiraghi 

RAPPORTI con ENTI PUBBLICI e ASSOCIAZIONI Rino Frassetto

RAPPORTI e COMUNICAZIONE CON PRIVATI ED AZIENDE                     Giuseppe Mussi , Attilio Brivio 

REVISORI DEI CONTI Adele Giussani, Alessandro Colombari, Riccardo Ornaghi



Uno sguardo sull’anno
Nell’anno trascorso abbiamo consolidato col nuovo statuto la nostra appartenenza come 
Organizzazione di Volontariato negli enti del terzo settore

Nella nuova sede, più confortevole ed attrezzata, abbiamo consolidato le nostre consuete 
attività di accompagnamento e di servizio per le persone bisognose

Abbiamo partecipato coi nostri volontari a tutte le iniziative di solidarietà e testimonianza 

Su richiesta del Tribunale di Sorveglianza  abbiamo integrato nella nostra attività di volontariato 
alcune persone ammesse all’affidamento in prova al servizio sociale

A dicembre abbiamo acquisito un nuovo mezzo che ci consentirà di migliorare la qualità del 
parco macchine ma soprattutto di progettare e realizzare nuove iniziative a supporto delle aree 
di bisogno nella nostra città
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Sommario
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256     persone assistite

20                   % persone con servizi continuativi (persone con più di 20 servizi svolti)

6.005 ore di servizio trasporto e accompagnamento

1.200     ore di servizio al centralino

6.122     interventi presi in carico

68.533    km percorsi

grazie a

236 soci (42% uomini e  58% donne)

14 componenti del direttivo e revisori dei conti

33 volontari autisti

6 volontari accompagnatori

13 volontari collaboratori e centralinisti



Statistiche utenti
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Utenti Auser Numero % Utenti Auser Numero %

Uomini 94 37% Soci Auser 95 37%

Donne 162 63% Non soci Auser 161 63%

Totali (*) 256 100% 256 100%

Fascia età Numero  % Residenza Numero Utenti %

01-09 4 1,6% BIASSONO 18 7,0%

10-19 1 0,4% CARATE 1 0,4%

20-29 6 2,3% CARUGO 1 0,4%

30-39 4 1,6% DESIO 5 2,0%

40-49 9 3,5% LISSONE 199 77,7%

50-59 30 11,7% MACHERIO 5 2,0%

60-69 24 9,4% MONZA 21 8,2%

70-79 59 23,0% MUGGIO 2 0,8%

80-89 104 40,6% VEDANO AL LAMBRO 2 0,8%

90-99 15 5,9% MILANO 2 0,8%

TOT 256 100% TOT 256 100%



Statistiche utenti
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Aree del bisogno a Lissone
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FasciaEtà Persone % Utenti AUSER %

Lissone

0-9 4.310 9,3% 2 1,0%

10-19 4.547 9,8% 1 0,5%

20-29 4.409 9,5% 5 2,0%

30-39 5.780 12,5% 4 2,0%

40-49 7.122 15,4% 9 4,5%

50-59 7.773 16,8% 23 11,6%

60-69 5.519 11,9% 20 10,1% *

70-79 3.808 8,2% 48 24,2% *

80-89 2.472 5,4% 75 37,9% *

90-99 443 1,0% 12 6,1% *

>100 8 0,0%

46.191 100% 199 100%

(*) Fascia del bisogno

Il 20% dei servizi svolti sono continuativi (persone con più di 20 servizi /anno)



Il parco macchine
WW TRANSPORTER DACIA DOKKER
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Il parco macchine
FIAT DUCATO FORD TRANSIT CUSTOM
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Il parco macchine
PEUGEOT TAPEE TOYOTA YARIS VERSO
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Il parco macchine
FIAT DOBLO’ XL PARCHEGGIO IN SEDE
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Iniziative svolte nell’anno
DONA UNA SPESA: RACCOLTA SPESA DI 

SOLIDARIETA’ PER PERSONE BISOGNOSE
IN CAMMINO PER LA LEGALITA’:     

CAMMINATA PER LA LEGALITÀ E INCLUSIONE
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Iniziative svolte nell’anno
INAUGURAZIONE NUOVA SEDE: FESTA 

INAUGURAZIONE DELLA SEDE
SOLIDARIETA’: AIUTI AI RIFUGIATI PER 

GUERRA IN UCRAINA
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Iniziative svolte nell’anno
PROGETTO PANE E ROSE: RACCOLTA 

PERIODICA GENERI ALIMENTARI
INIZIATIVE PER I SOCI: GITA A BOBBIO
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Riassunto servizi per mese
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Mese Interventi % Uomini % Donne Ore Serv KM Utenti

Gen 410 40% 60% 364 3.529 52

Feb 531 42% 58% 489 5.576 74

Mar 614 45% 55% 616 6.869 62

Apr 563 42% 58% 611 6.473 69

Mag 567 42% 58% 614 6.534 68

Giu 635 40% 60% 568 6.733 73

Lug 550 37% 63% 489 5.700 74

Ago 194 24% 76% 174 1.841 31

Set 569 30% 70% 565 6.609 76

Ott 526 31% 69% 535 6.501 66

Nov 503 29% 71% 493 6.505 73

Dic 460 34% 66% 487 5.663 64

TOT 6.122 37% 63% 6.005 68.533 256

MEDIA 510 500 5.711 65

PICCO 635 616 6.869 



Riassunto servizi per destinazione
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2022 Interventi %uomini %donne Ore Km

Accompagnamento sociale C.D. Alzheimer 1.346 100% 798 12.266

C.D. Biassono 424 33% 67% 219 3.969

C.D. Raiberti 986 25% 75% 1.980 7.223

Centro Radiologico lissonese 43 28% 72% 47 399

Clinica Zucchi 647 44% 56% 580 11.487

CPS 86 31% 69% 96 1.589

Ospedale Maugeri 320 44% 56% 184 1.965

Ospedale S.Gerardo MB 490 69% 31% 659 5.975

Ospedali MB (escluso San Gerardo) 55 22% 78% 80 847

Policlinico MB 15 27% 73% 23 240

Trasporti ad altre strutture 737 77% 23% 442 7.690

Trasporti fuori provincia 43 42% 58% 76 1.169

Trasporti sanitari generici 743 55% 45% 498 8.287

Progetti e Servizi Emergenza Ucraina 6 100% 9 122

Progetto Pane e rose 33 100% 127 576

Servizi per comune Lissone 134 43% 57% 170 4.496

Trasporti ad hub vaccinali 14 36% 64% 19 233

Totale Risultato 6.122 37% 63% 6.005 68.533



Impegno per servizio
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2022 Ore/Servizio KM/Servizio

Accompagnamento sociale C.D. Alzheimer 0,6 9

C.D. Biassono 0,5 9

C.D. Raiberti 1,0 7

Centro Radiologico lissonese 1,3 12

Clinica Zucchi 0,9 19

CPS 1,3 22

Ospedale Maugeri 0,6 6

Ospedale S.Gerardo MB 1,1 14

Ospedali MB (escluso San Gerardo) 1,6 20

Policlinico MB 2,2 27

Trasporti ad altre strutture 0,6 11

Trasporti fuori provincia 2,8 47

Trasporti sanitari generici 0,7 12

Progetti e Servizi Emergenza Ucraina 1,5 20

Progetto Pane e rose 2,0 17

Servizi per comune Lissone 1,3 35

Trasporti ad hub vaccinali 1,5 19



Grafici mensili (KM)

31/12/2022 AUSER FILO D'ARGENTO LISSONE ODV ETS 20

3.
52

9 

5.
57

6 

6.
86

9 

6.
47

3 

6.
53

4 

6.
73

3 

5.
70

0 

1.
84

1 

6.
60

9 

6.
50

1 

6.
50

5 

5.
66

3 

0 

1.000 

2.000 

3.000 

4.000 

5.000 

6.000 

7.000 

8.000 

G
e
n

F
e

b

M
a

r

A
p
r

M
a

g

G
iu

L
u
g

A
g
o

S
e
t

O
tt

N
o

v

D
ic

Km 2022 



Grafici mensili (ore)
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Storico
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Storico
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